magnates Angliae paraverunt se

pergere in Scotiam solidam in

auxilium Baliol regis Scotiae, et

secunda ebdomada Quadrage-
simae intraverunt terram Scotias.

Et transierunt multa loca et mala

plura Scotis fecerunt : et domini
le Montargii, le Paroyel Nevyll
filius comitis Lancastriae, comes
Arundell ceperunt unam forsu-

lam, in qua invenerunt dominum
Robertum de Colvyll cum x. ar-

matis cum multis dominabus et

foeminis de patria, et plures alios

homines, atque plenitudinem

magnam victualium et sumniam

abundantiam, quaj omnia secum
adducentes forsulam funditus

everterunt."
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vosque usque Bervvicum secum duxerunt, quam Edward iii.

, „ A.D. 1333.
*

potenter
^

per mare et per terram obsederunt.
^^^j^T^^

—
Die Dominica proxima ante AnnunciationemS=°'i*°''-

Dominicam, Archebaudus Doufflas An^liae mar- xhe scots

. . ., .„., .

"
.

°
, under

chiam cum tribus millibus mtravit, pagum de Dougus

Gilleslond per xvi. leucas in long-um et sex inEngiuh
- , . , . . Marches.
latum combussit, cum praeda magna et captivis

in Scotiam sine resistentia remeavit. Anthonius

de Lusci nobilis miles et Willelmus de Lacu-

Mabonis cum dccc. hominibus nocte quadam per
XX. milliaria Scotiam ingressi sunt, et in redeundo

combusSerunt, occiderunt, et maximam animalium

praedam ceperunt ; quibus Willelmus Doug-las
cum mag-na multitudine occurrit, sed devictus est

et captus una cum Willelmo Barde et centum aliis.

Hurafridus de Bosco, Humfridus de Gardino,

milites, Willelmus de Carliolo cum ' clx.'^ valen-

tibus, gladio perierunt. Rex Angliee cum militia An Engiish

magna ad obsidionem Bervvici venit nono ka- Berwick,

lendas Maii, Edwardus de Baliolo tanquam sti- Aprii^a.

pendiarius auxilium praebiturus, unde et '

quinto-
decimo '* kalendas Junii tam per mare quam per Tuesday.

terram villa Berwici fortiter fuit expug-nata.
^^

Durante autem insultu valido supervenit subito

horribile incendium intra villam, unde animo

consternati qui inclusi sunt et conturbati et

quid ag-erent ignorantes, gratiam regum, miseri-

cordiam, et treugas in crastinuna, factis certis

promissionibus de villa et castro reddendis,

juramento firmatis,
*

postea
'^ tamen non observatis,

petierunt et obtinuerunt.

'

'poterant,' MS. CoU. Trin.

R. 5, 10.
' At this time the Earl of

Marcb was lieutenant of the

castle, and Sir Alexander Seaton

govemor of the town of Berwick.

' ' c' MS. Cott Nero D. ii.

* <xvii.' MSS. Cott. Nero D.

ii., and CoU. Trin. R. 5, 10.

^ Omitted in MSS. Cott. Nero
•D. ii. and Coll. Trin. R. 5, 10.

X 2
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Edward III. Qualiter Scofi devicti sunt per Reqem Anglia ef
A D 1333

X %7 n/—^ Edwardum de Baliolo.

Affairs of Post haec vero, quinto scilicet idus Julii, omnes
Scotland. o X-

juiyii. proceres Scotias cumexercitu maximo congreg-ati
Thescots ad succurrendum villae Berewici usque Twede-
wasteNorth- ',
umberiand. mouth accesserunt ; quibus ne obsessis quoquo-

modo succurrere possent per Anglicos impeditis,

partes Northumbriae per sex dies comburendo,
et mala quae poterant inferendo ac incolas de-

vastando, redierunt. Septimo vero die per suos

de castro et villa Berwici, praecipueque per
Willelmum de Keth militem rogati et informati

quod si redirent,
* et

' ^ ad pu^nandum cum
duobus regibus se disponerent, indubitanter

praevalerent ; confidebant enim in multitudine

populi sui, quia, respectu Scotorum, exig-uus

valde videbatur exercitus Ang-licorum ; redierunt

igitur et quatuor acies disposuerunt,' in quarum
prima fuit comes Moraviae, dominus Jacobus

Frisel, dominus Simon Frisel, barones; roilites

vero nobiles Walterus Steward, Reginaldus de

Chene, Patricius de Grame, Johannes Graunt,
Johannes de Bardale, Patricius de Berechere,

Robertus de Caldecotes, Philippus de Meldrom,
Willelmus 'de Gardin,"^ Thomas de Kyrkpatrick,
Gilbertus Wiseman, Adam Gordun, Willelmus
'

Gordoun,'^ Jacobus Garneg-arth, Alanus Graunt,
Robertus * Boid'* et cum illis ccc. armatorum et

MM.cc. de communitate leviter armati. In

secunda acie senescallus Scotiae, Jacobus avun-

culus suus, Malcolmus Fleming-, Willelmus

Battle of
Halidou
Hill.

'

Supplied from MS. Harl.

655.
«
'Gardoin,' MS. Cott. Nero

D. ii.

8
'deGardine,'MSS.Cott. Nero

D. ii., and CoU. Trin. R. 5, 10.
* *

Boovile,' MS. Cott. Nero
D. ii.
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Douglas, filius Jacobus Douglas, Dunecanus de Edward m.
A D 1333

Cambel, David de Lyndesey, barones, Willelmus ^^^^^^^f

de Keth marescallus exercitus et plures quam scouand.

undecim milites, cum ccc. armatis, et de com-
munitate mmm. leviter armatorum. In tertia

acie dominus de Carich, Archebaudus Doug-las,
Alexander Brus, comes de Levenax, Johannes

Cambel, et plures quam xvii. milites, cum ccc.

armatis, et de communitate mmmm.ccc. leviter

armati. In quarta acie comites de Ros, de

Sonderland, de Stretherne, et plures quam xii.

milites* cura cc. armatis et de communitate
mmmm. leviter armati. Hi enim xiv. kalendas Juiy 19.

Aug-usti dictos reges invaserunt, sed virtute

divina victi sunt, et cuncti fere proceres Scotiae

cum multitudine maxima corruerunt populi, uno
tantum milite et peditibus decem Ang-Iicis inter-

fectis.* In arcto utique positi sunt Anglici die

illo, et inter quatuor genera hostium quasi

undique conclusi : ex una parte erat mare, altera

Tweda fluvius in fluxu suo valde spatiosus,

tertia villa Berwici hostibus plena, et in quarta
Scotorum exercitus copiosus, terram operiens
sicut locustae.

Hoc anno, xiv. kalendas Julii, Edwardus Juue is.

rex Scotiae apud Novum Castrum in domo feaity to°

fratrum Praedicatorum fecit et juravit homagium Edward.

et fidelitatem regi Angliae Edwardo pro toto

regno Scotiae et insulis Scotiae adjacentibus.
'^

' Mr. Tytler, in his History of

Scotland, justly remarks that we
must consider this statenient as

a gross exaggeration and totally

incredible. Edward, in his letter

to the archbishops ordaining a

general thanksgiving on occasion

of his victory, says it was gained
"
absque laesione magna, laudetur

Altissimus, gentis nostrae," an

expression of itself amply suffi-

cient to refute the assertion of

the English historians.
* In this statement Heming-

burgh is supported by Walsing-
ham and Adam of Muremouth,
but l cannut disoover any public
record of homage performed at
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Edward III.

A. D. 1334.

Affalrs of
Scotland.

He is again
dtiven across
the Border.

Nov. liS.

Baliol aa-

sisted by an
English
army lays
waste the
Scottish

Borders.

Edward
enters
Scotland.

Is joined by
Baliol.

Occasione cujus homagii communitas Scotiae

contra utrumque regem insurrexit, et plures eis

adhaerentes cepit, et aliquos occidit. Unde rex

Scotiae ad Angliam se transferens apud
* Ranes-

holm'^ pro tempore moram traxit, cui post prin-

cipium mensis Novembris rex Angliae apud Novum
Castrum in adjutorium venit, et tertio die post fes-

tum Sancti Martini^ ambo reges usque Rokesburgh
pervenerunt ;

in fine vero mensis Decembris rex

Scotias, cum exercitu sibi per regem Angliae as-

signato, per Vallem-Anandiae usque Glaskouue,

Carryk et Conyngham incendio cuncta consumpsit
et praedas egit. Rex vero Angliae Lodoneiam et

partes adjacentes invasit, etquosdam malefactores

cepit,eorumquecapitaneos interfecit: redeuntibus

vero regibus versus Berewicum, comes Patricius,

qui fidelitatem juraverat et homagium fecerat,

ab eis recedendo quamquam rex Angliae multas

curialitates sibi fecerat, suum homagium per
literas suas eis remisit. Circa finem mensis

Julii rex Angliae cum suo exercitu Scotiam in-

gressus, incolis plurima mala intulit : hoc idem

rex Scotiae ' cum suo exercitu'^ ex parte sua cum
comite Warennae faciebat. Tandem apud villam

Sancti Johannis arabo reges convenerunt, ubi

comes de Athels et Alexander Mowbrai et alii

qui propter homagium Edwardi de Baliolo regi

this time. We learn from a roU
in the Court of the Receipt of the

Treasury of the Exchequer (Ry-
mer, Foedera,ii.876),that Baliol

acknowledged his homage to

King Edward by letters-patent,
dated at Edinburgh on the 12th of

February, 1334
; and at the same

time surrendered to England
Berwickshire, Roxburghshire,
Selkirkshire, Peeblesshire, Dum-
friesshire, and Lothian, thus re-

stricting Scotland to the pos-

sessions beyond the estuaries of

Forth and Clyde.
' *

Ravensholm,' MS. Harl.

655.
» The Feast of St. Martin, ac-

cording to the Roman calendar,
was kept on the 12th of Novem-
ber

;
but in the York Breviary it

is referred to the lOth of Novem-

ber, which calculation would
make this the 13th.

3 Omitted in MSS. Coll. Trin.

R. 5, 10. and Nero D. ii.
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Angliae factum a praedictis regibus discesseraut Edward iii.

sub certis conditionibus utriusque regis gratias se ^^^.^'^^j.

submiserunt ; sicque comes de Athels reg-ntim
scmiand.

vice regis Scotiae ultra mare Scoticum ^

suscepit,

quem Scoti hostiliter ag-gressi, atrociter per in-

sidias occiderunt.*^

Hoc anno captus fuit comes Morraviae per The Eari of

Willelmum de Prestfen,^ et usque Londonias prisoner.

carcerali custodiae deputandus transmissus est.*

Circa finem mensis Maii rex Angliae misit a.d. isse.

Henricum, filium comitis Lancastriae Henrici, ^''altfe"nter''

cum exercitu magno ad regem Scotiae, qui villam
^cotiand.

Sancti Johannis ingressi, partes adjacentes

undique vastaverunt ; ad quorum adjutorium rex

Angliae cum paucis admodum personaliteraccessit,
et paucis diebus ibiquiescens ultramontes Scotiae

cum exercitu procedebat, partes illas circum-

quaque praeda et incendio consumendo, et usque

Elgyn in Morravia et ' Invirnes
' ^

patriam infes-

tando, per multa milliaria ultra quam unquam
fuerat avus suus. Interim vero apud Aberden
interfectus fuit quidam miles strenuus, per navim

veniens, Thomas Roscellin nominatus ; cujus
mortem rex Ang-liae plurimum ponderans per

" The Frith of Forth.
" The Earl of Athol was slain

at the siege of Kildrummie,
which he had attacked in order

to take prisoner the wife of the